
KUMSP00QULXF

;.1GRAVŠKOStEZ8jW<j^iJffiAJSKY--URA0
ČÍSLO SMLOUVY (DODATKU) -6-

M$fe^....M?-
poř, číslo rok zkr, odb.

* *DOHODA O NAROVNANÍ
ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

evidenční číslo 06509/2018/DSH
(dále jen „dohoda")

Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen:

prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc, hejtmanem kraje

IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,
číslo účtu: 2106597481/2700

(dále jen „poskytovatel")

Letiště Ostrava, a.s.
se sídlem:
zastoupena:

IČO: 26827719
DIČ: CZ26827719
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 86-5268930287/0100
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2764

(dále jen „příjemce")

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 7. 2018 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu
Moravskoslezského kraje, ev. č. 06509/2018/DSH (dále jen „smlouva"), jejímž předmětem je
poskytnutí účelově určené investiční dotace příjemci z rozpočtu poskytovatele.

2. Účelem smlouvy je spolufinancování uznatelných nákladů, které prokazatelně souvisejí s realizací
projektu s názvem „Obnova bezpečnostní techniky pro zajištění hasičské záchranné služby Letiště
Leoše Janáčka Ostrava, bezpečnostního dispečinku, ostrahy a bezpečnosti letiště" (dále jen
„projekt").

3. Dle smlouvy byl příjemce povinen ukončit projekt ke dni 31. 12. 2018 a závěrečné vyúčtování
předložit do 21. 1. 2019.



Dne 21. 1. 2019 bylo poskytovateli doručeno závěrečné vyúčtování projektu společně s žádostí

o uzavření dohody o narovnání, a to z důvodu zpoždění některých prací v rámci projektu a následné

fakturace. Původně nastavený časový harmonogram projektu nebylo možno dodržet zejména kvůli

nezbytné konzultaci se zástupci Evropské komise a národní autority, kdy muselo dojít k vyjasnění

problematiky. Z důvodu specifičnosti pořizovaných bezpečnostních systémů a nezbytných

přípravných prací (terénní i stavební) tak došlo k dodání těchto systémů až v prosinci 2018.

Po následné fakturaci ze strany dodavatele tak došlo k úhradě faktur až v lednu 2019.

III.

Narovnání

1. Z důvodu způsobeného okolnostmi nezávislými na příjemci se smluvní strany dohodly na tom, že

nedodržení termínu pro realizaci projektu (31. 12. 2018) a s tím souvisejících povinností nepovažují

za porušení smlouvy.

2. Smluvní strany se dále dohodly, že:

• za termín pro ukončení realizace projektu se považuje datum 21.1. 2019,

• za uznatelné náklady se považují takové náklady, které vznikly a byly uhrazeny v období

od 1. 6. 2018 do 21.1. 2019 a které splňují ostatní podmínky stanovené ve smlouvě.

3. Finanční prostředky dotace budou příjemci vyplaceny v souladu se smlouvou a touto dohodou

do 30 dnů od nabytí účinnosti této dohody.

4. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda o narovnání narovnává pouze vzájemné povinnosti

a závazky vyplývající z ustanovení či. V odst. 1, či. V odst. 3 písm. c) a či. VI odst. 1 písm. a)

smlouvy. Ostatní práva a závazky vyplývající ze smlouvy touto dohodou neupravená se nemění.

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými

zástupci smluvních stran, z nichž poskytovatel obdrží dvě vyhotovení a příjemce jedno vyhotovení.

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé smluvní

straně, a účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv").

3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této dohody v registru smluv provede poskytovatel.

4. Osobní údaje obsažené v této dohodě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely plnění

práv a povinností vyplývajících ze smlouvy a z této dohody; k jiným účelům nebudou tyto osobní

údaje poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní

předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových

stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se

dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),

ve znění pozdějších předpisů:



K uzavření této dohody má Moravskoslezský kraj souhlas zastupitelstva kraje udělený usnesením

č. 11/1217 ze dne 13. 3. 2019.

V Ostravě dne: 29.03.2019

za poskytovatele

Prof. Ing. Ivo Vondrák, CSC

hejtman kraje

V Mo

\f®}*\ Osírava, as.
i<u 51 Mošnov č.p 40!

Ui<-: CZ2632;<~ig ©


